*/'\ L O egeTolis

Settore Segreteria Generale
Staff Le

INVIATA Al CAPI GRUPPO CONSILIARI

Rep.n. ﬁled& Q[ (05 ! 20(6 ’ ' in data Proth°

L IMPIEGATO RESFONSABILE

FARTE RISERVATA ALLA SEGRETERIA
Proposta n. 86 del /(:{/05/29/6

COMUNE DI PARTINICO

¥ ‘ Provincia di Palermo IViRGEDL
LA \ Yy |

De]iberazmne della Giunta Mumclpale
Autorizzazione atto di transazione tra la Sig.ra L.
N. 8T aeires P. R. ed il Comune di Partinico.

OGGETTO

Data A@“ 96-‘ 20f£

Parte riservata alla Ragioneria

Bilancio anno ATT n. 6Z§

NOTE

Titolo Funzione Visto I’ Assessore;
Servizio Intervento
Capitolo

L’anno duemila sedici il giorno /ﬁeﬂ("’d del mese di wg‘ﬁ"ﬂ' alle ore z? 0 pella
sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei signori:

PRES.| ASS.
1) | Sindaco Lo Biundo Salvatore }(
2) | Assessore Denaro Giovanni X
3) |Assessore Campione Diego Fernando >(
4) |Assessore Pantaleo Giovanni X
5) | Assessore Provenzano Giovanni X
6) | Assessore Albiolo Gioacchino X
7) | Assessore Di Trapani Giusy X

S 2.

Presiede il Sindaco Dott Salvatore Lo Biundoe pariecipa il Segretario Generale D.ssa Anfonella Spataro.
1l Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare

sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto: Autorizzazione atto di transazione tra la Sig.ra L. P. R. ed il Comune di Partinico.

Proposta di deliberazione Staff Legale
Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 L.R. 30/04/91 n. 10.

Premesso che, la Sigra L. P. R. con atto notificato al Comune di Partinico in data 24/12/2013, ed as-
sunto al prot. gen. al n. 34 del 03/01/2014, citavano il Comune di Partinico in persona del Sindaco pro-
tempore, all’udienza del 16/04/2014, avanti il Giudice di Pace di Partinico, per ottenere il risarcimento dei
danni subiti dalla stessa, per il sinistro verificatosi a Partinico in data 16/02/2012, allorquando la stessa, percor-
rendo in sella alla propria bicicletta un via di Partinico, rovinava violentemente a terra essendosi incastrata la
ruota anteriore della bicicletta in un enorme buca presente sul manto stradale, procurandosi lesioni personali;

Che I’ Amministrazione Comunale incaricava I’ Avv. Barranca, legale interno, di difendere gli interessi
dell’Ente;

Vista la nota del 04/05/2016, assunta al prot. gen. del Comune di Partinico al n. 6203 del 05/05/2016,
con la quale 1’Avv. Pecoraro, legale della Sig. ra L. P., comunica la disponibilita della sua assistita ad una de-
finizione bonaria della pendenza previo pagamento della somma omnicomprensiva di €.1.300,00;

Visto il comma 1 dell’art.1965 del codice civile che sancisce che il negozio giuridico della “transazio-
ne” & il contratto con il quale le parti, facendosi reciproche concessioni, pongono fine ad una lite gia incomin-
ciata o prevengono una lite che pud sorgere fra di loro;

Dare atto che & intendimento di entrambe le parti , senza che ci0 costituisca riconoscimento alcuno delle
altrui ragioni, addivenire ad un accordo transattivo, che ponga fine al contenzioso pendente tra le parti avanti il
Giudice di Pace di Partinico

Per quanto sopra

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si intendono ripetute € trascritte:

1) Autorizzare la transazione tra Sig.ra L. P. R. ed il Comune di Partinico, autorizzando il legale
dell’Ente all’abbandono del presente giudizio, all’udienza del 13/05/2016;

2) Demandare al Responsabile del Settore Segreteria Generale, 1’adozione degli atti di impegno e li-
quidazione della somma di € 1.300,00 omnia comprensiva, con imputazione al pertinente capitolo
235, bilancio 2016 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e transazioni”.

Partinico, li

Il Responsabilé Staff Legale
D.s Anita




- Aisensi dell'art. 12 della L. regionale n.30/2000 si esprime parere favorevole sotto il profilo tecnico.

i Partinico, Ii -----

‘ 11 Responsabile del Settgrg Segreteria Generale
|

Dr Giusepp

Vista la superiore proposta si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile (art. 49 D.lgvo

267/00).

Partinico, li
| Il Responsabile del Economico Finanziario
| ino/Sciacchitano
L

La Giunta Comunale

VISTA la superiore proposta,
Visti i pareri favorevoli espressi,
A voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
m-il ~—..1) Di fare propria la superiore proposta.
_ i\ LA GIUNTA MUNICIPALE
" Con separata votazione unanime favorevole, palesemente espressa, stante 1’urgenza di definire la
presente transazione
Delibera

dichiarare la presente immediatamente esecutiva.




IL SEG ARIO GENERALE

L’ASSESSORE ANZIANO
.ssa |Antonella Spataro

7 D\W
/. A\

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
] (Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

REG. PuBBL. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo

Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 1 8 MAG. 2016

all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi. .

Il Messn Comumale

11 Responsabile Albo Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE

D.ssa Antonella Spataro

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

> CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il :

[] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste
di invio al controllo (Art. 12, comma 1, L.R. 44/91);

L

X Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art.12, Comma 2, LR. n°44/91));

O

Dam/{ﬁ' OSW(

oy

11 responsabile del procedimento




